1) Cf. Dronke, Trad. Fuld. p. 61, nr. 29: *Preposituram* 2) Si Sualo cellam a Karolo M. accepit, ut c. 5. in *Solenhoven primum fundavit sanctus Sola*, cuius dictum est, non tempore Wynnebaldi ibi moratus est, et nomine appellata est *Cella Solonis*. Rudolfus in qui iam a. 761. obiit. Libro miraculorum c. 4. nominat locum *Suolenhus*.

bant<sup>1</sup>; quin et accolae<sup>2</sup> regionum harum quocumque adventantes ei in Christi amore frequentius ministrabant, aliquanti et praedii sui partem illi tradebant. Quas<sup>3</sup> ille cum timore Domini accipiens, cum his quae dominus Karolus augustus ei donare dignatus est ad egregium<sup>4</sup> Fultanensium<sup>5</sup> coenobium<sup>6</sup>, ubi Deo providente<sup>7</sup> modo sanctissimus ac in omni arte<sup>8</sup> peritissimus dominus abba<sup>9</sup> Rabanus perspicabiliter fulget, potestativa<sup>1</sup> manu contradidit<sup>2</sup>, videlicet nemini in<sup>3</sup> hac terra devotior quam illo<sup>4</sup> magistro, quem sequi ab exordio coeperat, illaque<sup>5</sup> familia, quae magistri sui instituta<sup>6</sup> imitatrix ubique nobilis habetur<sup>7</sup>. Coeperant<sup>8</sup> autem et multa miracula Domini gratia tribuente per eum<sup>9</sup> fieri; ex quibus pauca, quae ex quodam sene<sup>10</sup>, ipsius sane servitore, in decrepita iam aetate superstiti agnovi, annectam narratione subbrevis.

10 7.<sup>a</sup> Enimvero priscis<sup>1</sup> in gestis dum lectum sit ante Christi incarnationem caecum<sup>2</sup> a nativitate neminem sanctorum inluminasse, licet mortuos suscitarent, leprosos mundarent, et dum in hoc tempore moderno illud rarissimum sit, iste, salvo Omnipotentis privilegio et apostolis ac successoribus eorum post<sup>3</sup> dato, natum a primis cunabulis caecum signaculo crucis apposito irradiavit ocellisque eius incognitum lumen ostendit. Per idem vero tempus et claudum quendam, in gestatoris reptantem<sup>4</sup> potius quam ambulantem, ad cursus sui statum divina virtute erexit<sup>5</sup>. Cuius hactenus gestatoria in loco datae salutis pendentia ad<sup>6</sup> signum sunt. Sed cur hoc de eo clanculum<sup>7</sup> videtur, cum ipse salutaris<sup>8</sup> medicus salutis<sup>9</sup> est<sup>10</sup> dignatus promittere membris suis, dicens: *Qui credit in me, sicut dicit Scriptura, opera, quae ego<sup>11</sup> facio, et ipse faciet et maiora his faciet?* Quamvis nemo signis Dei aequiperari<sup>12</sup> possit, quia omnis homo creatura Dei, et omne bonum ex Deo et per Deum fit, et omne corporale malum ex homine et per diabolum fit et quicquid mali<sup>13</sup> invisibiliter constat. Sed ille humani generis inimicus per humilitatem domini nostri Iesu Christi perpetually victus ac damnatus est, cottidieque per membra sua eum<sup>14</sup> devincit, cum per sanctos suos, qui hactenus mole carnis aggravantur, sed<sup>15</sup> meritis eorum intercedentibus, triumphet<sup>16</sup> ipse, qui per eos pugnat, necnon et potius per eos, qui iam sunt cum eo coronati, ad quorum busta nostra peccata defendendo concurrimus sedulo, gloriosissime contrarium nostrum pellendo 25 eliminat, contrariique deiciuntur, ac sanitates saluberrimae omnes<sup>17</sup> donantur. Horum omnium martirian<sup>18</sup> plures ex frequentibus visibus<sup>19</sup> liberiori ore<sup>20</sup> testificantur<sup>21</sup>, quia Deo propitiante ubique iam mundus in gloriosorum actionibus invitatus<sup>22</sup> refulget, ex quorum meritis reliquiae salvae fient<sup>23</sup>. Et dum iam prope generalis interitus ipsius<sup>24</sup> imineat, crebrioribus necesse est<sup>25</sup> urgeatur<sup>26</sup> angoribus, sed intercessionibus piorum paulo<sup>27</sup> differtur, cito casurus, donec numerus beatorum implebitur; et sic plenius omnes electi cum Domino sunt<sup>28</sup> semper gavisori.